ПЕРМСКИЙ КРАЙ

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

23 августа 2019 года                           № 59

О внесении изменений в Генеральный план

муниципального образования «Городской

округ-город Кудымкар», утвержденный

решением Кудымкарской городской Думы от

21.12.2012 № 89 (в ред. от 27.12.2013 № 95)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Уставом муниципального образования «Городской округ - город Кудымкар», с

учетом результатов публичных слушаний от 14.12.2017 года, Кудымкарская

городская Дума РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Генеральный план

муниципального образования «Городской округ-город Кудымкар»,

утвержденный решением Кудымкарской городской Думы от 21.12.2012 № 89 (в

редакции от 27.12.2013 № 95).

2. Утвердить Карту планируемого размещения объектов местного

значения городского округа. Генеральный план (основной чертеж) (приложение

не приводится).

3. Утвердить Карту границ населенного пункта. Генеральный план

(основной чертеж) (приложение не приводится).

4. Утвердить Карту функциональных зон городского округа. Схема

зонирования территории (приложение не приводится).

5. Администрации города Кудымкара:

5.1. до 01.09.2019 года разместить внесенные изменения в Генеральный

план муниципального образования «Городской округ - город Кудымкар» в

Федеральной государственной информационной системе территориального

планирования;

5.2. до 08.10.2019 года подготовить предложения по внесению изменений

в Правила землепользования и застройки города Кудымкара с учетом

внесенных изменений в генеральный план муниципального образования

«Городской округ - город Кудымкар».

6. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации

«Официальный сайт муниципального образования «Городской округ – город

Кудымкар».

2

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по городскому хозяйству и муниципальной

собственности.

Председатель
Кудымкарской городской Думы                                   Ю.А. Мехоношина

Глава города Кудымкара –
глава администрации города Кудымкара                                   И.Д. Мехоношин

3

УТВЕРЖДЕНЫ

решением
Кудымкарской городской Думы от 23.08.2019 № 59

Изменения
в Генеральный план муниципального образования «Городской округ-
город Кудымкар», утвержденный решением Кудымкарской городской

Думы от 21.12.2012 № 89 (в редакции от 27.12.2013 № 95)

1. Изменения в Положения о территориальном планировании:

В разделе «Состав проекта» позицию:

Карты-схемы территориального планирования

2 18/05-2009-

ГП

Генеральный план

(основной чертеж)

- граница населенного пункта;

- границы  земель

сельскохозяйственного назначения,

границы земель лесного фонда,

границы земель особо охраняемых

природных территорий;

- границы функциональных зон;

- границы зон с особыми условиями

использования территории;

- границы земельных участков на

которых размещены объекты

государственной и муниципальной

собственности;

- границы зон планируемого

размещения объектов капитального

строительства местного значения;

- границы зон и объекты

транспортной инфраструктуры.

изложить в следующей редакции:

Карты – схемы территориального планирования

2
52/К(П)-

15.08.2017

Карта границ населенного пункта.

Генеральный план (основной

чертеж). Масштаб  1:2000

2
1 52/К(П)-

15.08.2017

Карта планируемого размещения

объектов местного значения

городского округа. Генеральный

план (основной чертеж). Масштаб

1:2000

10
52/К(П)-

15.08.2017

Карта функциональных зон

городского округа. Схема

зонирования территории. Масштаб

1:2000

4

Позицию

Материалы по обоснованию проекта

Карты-схемы

10 18/05-2009-

ГП

Схема зонирования

территорий

- планируемые границы

функциональных зон с

отображением параметров

планируемого развития таких зон.

исключить.

 2. Внести следующие изменения в материалы по обоснованию проекта

Том 7 «Пояснительная записка»:

 Дополнить пункт «Зоны специального назначения» Раздела 4.7.

«Функциональное зонирование территорий» следующим абзацем: «Земельный

участок с кадастровым номером 81:06:2970001:1489, площадью 50 001 кв. м.,

вид разрешенного использования - для сельскохозяйственного производства,

расположен в границах муниципального образования «Кудымкарский

муниципальный район» на территории Степановского сельского поселения.

Вышеуказанный земельный участок является собственностью муниципального

образования «Городской округ – город Кудымкар». Указанный участок

планируется использовать для размещения кладбища, так как существующее

городское кладбище не удовлетворяет потребностям в захоронении.

Использование данного земельного участка возможно после изменения

категории земель с «земли сельскохозяйственного назначения» на «земли

промышленности, транспорта, связи и иного специального назначения».  В

Генеральном плане Степановского сельского поселения Кудымкарского

муниципального района размещение кладбища на земельном участке с

кадастровым номером 81:06:2970001:1489 предусмотрено».